MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00053/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que após

ouvido o plenário, seja encaminhada mensagem de congratulações ao Professor

Robson Oliveira de Sá, do Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins, em

reconhecimento dos seus serviços prestados ao desenvolvimento desta terra.

O Professor Robson é uma referencia para Paraíso,  especialmente pela

sua destacada competência  à frente da Fanfarra do IPVT,  que é uma das

atrações mais esperadas e mais aplaudidas  nos desfiles de aniversario de

Paraíso.

Bem sabemos que, para colocar vibração e beleza em uma avenida,

empreendendo os ritmos das percussões e instrumentos sonoros, é preciso muito

mais do que competência e dedicação, é necessário coração e amor ao que faz, e

é exatamente isto que o Prof. Robson coloca na Avenida, o seu amor pela

Fanfarra, o seu civismo por esta terra e o compromisso de a cada ano se superar,

e provar que, ser aprendiz da vida, é se aprimorar a cada dia no que faz.

Portanto, esta Câmara Municipal de Paraíso, reconhecendo o brilhantismo

desta Fanfarra, em que tem no seu instrutor a razão maior da beleza dos ritmos

executados, rende esta homenagem em forma de Moção de Aplausos ao Prof.

Robson, manifestando agradecimento e gratidão.

Gabinete do Vereador, 06 de novembro de 2018.

Adriano  Moraes

Vereador (PPS)